S(ANGTI) FELICIS ET SIM(PLICII)<sup>4</sup>

*Index coemeteriorum e Notitia regionum* : Coemeterium ad Insalatos ad S. Felicem via Portuensi, coemeterium Pontiani ad Ursum pileatum Abdon et Sennes via Portuensi. *Itinerarium Salisburgense* : In occidentali parte Tiberis ecclesia est beati Felicis martyris in qua corpus eius quiescit... Deinde descendis ad Aquilonem... intrabis in ecclesiam magnam, ibi sancti martyres Abdon et Sennes quiescunt. *Epitome de Locis sanctorum* : Iuxta viam Portuensem quae et ipsa

in occidentali parte civitatis est S. Abdon et S. Sennes sanctusque Milex et S. Vincentius, S. Polion, S. Iulius, S. Pymeon, S. Felix, S. Simplicius, S. Faustinus, S. Beatricis dormiunt. *Notitia ex Willelmo Malmesburiensi* : Tertia decima porta Portuensis dicitur et via. Ibi prope in ecclesia sunt martyres Felix, Alexander, Abdon et Sennes. *Index coemeteriorum e Mirabilibus* : Coemeterium Ursi ad Portensam. Coemeterium S. Felicis via Portuensi<sup>5</sup>. *Liber pontificalis, Leo II (682-683)* : Hic fecit ecclesiam in urbe Roma iuxta sancta Viviana, ubi et corpora sanctorum Simplicii, Faustini, Beatricis et aliorum martyrum recondidit<sup>6</sup>. *Hadrianus I (772-795)* : Ecclesiam S. Felicis positam foris portam Portuense a novo restauravit, simulque et basilicam SS. Abdon et Sennes atque beatae Candidae una cum ceteris sanctorum coemeteriis in idipsum pariter renovavit<sup>7</sup>. *Nicolaus (858-867)* : renovavit etiam ipse pastor benignus cymeterium beati Felicis martyris ac confessoris via Portuensi<sup>8</sup>. *Huius diei laterculus tres fert comme-*

<sup>1</sup> WILSON, p. 186. — <sup>2</sup> MOHLBERG, *Das fränkische Sacramentarium Gelasianum*, p. 156. — <sup>3</sup> WILSON, p. 90. — <sup>4</sup> CAPASSO, *Monumenta Neapolitani ducatus*, t. I, p. 337. — <sup>5</sup> DE ROSSI,

*Roma sotterranea*, t. I, p. 182-83. Cf. *Bullettino*, 1878, p. 46. — <sup>6</sup> DUCHESNE, t. I, p. 360. — <sup>7</sup> DUCHESNE, t. c., p. 509. — <sup>8</sup> DUCHESNE, t. II, p. 161.

morationes ad viam Portuensem pertinentes, quarum unam obiter tantum signamus (n. 8-10, 15, 17, 18), quippe quae anticipatio quaedam sit e tabula dici sequentis.

**Romae via Portuensi <in cimiterio> Pontiani Abdon et Sennen.**

Aliae sunt SS. *Simplicii, Faustini et Viatricis* (al. *Beatricis*) in coemeterio *Generosae quiescentium*, et *S. Felicis* qui alio loco eiusdem viae iacebat. Passio *S. Simplicii et soc.*: Beata Beatrix una cum beato Crispo et Iohanne presbyteris aliisque christianis leverunt corpora sanctorum martyrum *Simplicii et Faustini* de fluvio et sepelierunt ea ibi in *Sexto Philippi* quarto kalendas augustas... quam [*Beatricem*] etiam sancta et venerabilis *Lucina* una cum suis sanctissimis fratribus ibi in *Sexto Philippi* sepelivit quarto kalendas augustas<sup>1</sup>. De coemeterio in quo sepulti sunt, quinto miliario viae *Portuensis sive Campanae*, amplam edidit tractationem *I. B. De Rossi*<sup>2</sup>, in qua hunc protulit titulum:

XP

MARTYRES SIMPLICIUS ET FAUSTINVS  
QVI PASSI SVNT IN FLVMEN TIBERE ET POSI  
TI SVNT IN CIMITERIVM GENEROSAE SVPER  
FILIPPI<sup>3</sup>.

In basilica reperta sunt fragmenta epistylia litteris *philocalianis* ita inscripta:

f a u s t i n o v i a t r i c i<sup>4</sup>.

Ibidem depictae sunt quattuor sanctorum effigies, adiectis singulorum nominibus; *Simplicii* autem nomen nunc deletum est.

s c s S i m p l i c i u s  
s c a v i a t r i x  
s c s f a y s t i n i a n y s  
s c s r y f i n i a n y s<sup>5</sup>

De sancto *Rufiniano* nulla mentio est in *Passione* neque in sacramentariis, neque in memoriola translationis reliquiarum quam servavit *Liber pontificalis*, ubi de *Leone II* (682-683): Hic fecit ecclesiam in Urbe Roma iuxta sancta *Viviana*, ubi et corpora sanctorum *Simplicii, Faustini, Beatricis* atque aliorum martyrum recondidit et ad nomen beati *Pauli apostoli* dedicavit sub die *XXII mens. februar.*<sup>6</sup> Non tamen deest in *martyrologio*, ubi *Rufinus* dicitur, n. 16, pro derivativo *Rufinianus*<sup>7</sup>, uti et *Faustinus* non *Faustianus*. In codicibus varia elogia permista sunt. Voces in cimiterio eiusdem (n. 23-25) non ad *Simplicium* sed ad *Fel-*

*licem*, n. 34, referuntur. In miliario *VI* (n. 26-27) numero substituendus est *III*, et, ni fallor *VI* coniungendus cum *Philippi* (n. 2, 40, 52), qui inter sanctos errore positus est, ita ut fiat *VI Philippi*, id est *Sextum Philippi*<sup>8</sup>.

**Romae via Portuensi <ad> Sextum Philippi, Simplicii, Faustini, Viatricis, Rufi.**

2. *PHILIPPI*] *Infra*, n. 40, 52. Adducatur n. 27, legaturque *Sextum Philippi*, ut modo dictum est.

6. *VIATRICIS*] Ita et in inscriptione *Philocaliana*, supra, ad n. 1. In testimoniis allatis, saepe *Beatricis*, ut et in cod. B.

7. *ABSEODI*] Iterum n. 8: *Abdi*, utrumque *infra*, n. 15, 17. Latet *Abdon, Sennis*, quorum memoria agitur 30 iul., n. 2.

9. *PONTIANI*] *Infra*, n. 18. Supple: <in cimiterio> *Pontiani*, ubi praedicti sancti quiescebant. Cf. *infra*, n. 38: *Postuniana*.

10. *NICETI*] *Infra*, n. 19; n. 37: *Nicetae*; iul. 30, n. 27: *Nicae*.

16. *RUFI*] Idem qui *Rufinianus*. Ita pictura cryptae, in coemeterio *Generosae*. Supra, ad n. 1.

25. *EIUSDEM*] Neque *Niceti* nec ullius quorum nomina praemissa sunt coemeterium est, sed *Felicis* (n. 34), ut patet ex utroque indice coemeteriorum supra allato.

26. *MILIARIO*] Coemeterium *Felicis* non *VI* sed *III* miliario situm est. Quare numerum *VI* ad efficiendum *Sextum Philippi* reservavimus, supra, n. 2.